



COMUNE DI CARSOLI

Provincia dell'Aquila
Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI

N° 63 Data 10.05.2012	OGGETTO: FONDO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA ANNUALITA' 2010 INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE NUMEROSE IN DIFFICOLTA' ECONOMICA - APPROVAZIONE NUOVA GRADUATORIA- MODIFICA DETERMINAZIONE S.G. N° 39 DEL 26.03.2012
--	--

L'anno duemiladodici, il giorno 10 del mese di MAGGIO, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI

Visto il Decreto Sindacale prot. n° 594/2011 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione organizzativa, ai sensi dell'art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell'art. 8 e segg. del C.C.N.L.

Considerato che ai sensi del comma 3, art. 163 del T.U.E.L. è autorizzato l'esercizio provvisorio;

Che con determinazione dei Servizi Generali n° 39 del 26.03.2012 è stata approvata la graduatoria degli ammessi con annessa quantificazione del contributo, finalizzato a sostenere le famiglie numerose in difficoltà economica, a valere sul fondo per le politiche della famiglia, annualità 2010, di cui alla Determinazione G.R. DL 26/5 del 12.01.2012;

Che con nota racc. A/R prot. n° 3107 del 29.03.2012 è stata trasmessa alla Giunta Regionale - Direzione Politiche Attive del lavoro, Formazione e Istruzione, Politiche Sociali - la richiesta di contributo di € 18.810,00, pari al 95% dell'importo complessivo dell'intervento, cui va aggiunta la quota del 5% a carico del Comune, vale a dire € 990,00, per un importo complessivo € 19.800,00;

Che con nota Racc. A/R prot. n° RA98480/DL26 del 30.04.2012, pervenuta all'Ente in data 03.05.2012, la Giunta Regionale - Direzione Politiche Attive del lavoro, Formazione e Istruzione, Politiche Sociali - ha richiesto di trasmettere, entro e non oltre 10 giorni dal ricevimento della stessa, la graduatoria degli ammessi da cui si evinca anche l'ammontare delle spese sostenute e documentate da parte dei beneficiari dei contributi assegnati;

Rilevato, pertanto, dalla citata nota, che il contributo da assegnare ai beneficiari non può superare gli importi massimi stabiliti dalla Regione Abruzzo per le quattro fasce di reddito ISEE riportate all'art. 4, lettera f) dell'Allegato "A" alla citata deliberazione di Giunta Regionale né, tantomeno, può superare la spesa sostenuta e documentata dalla famiglia;

Che si ritiene necessario, pertanto, riapprovare una nuova graduatoria tenendo conto delle indicazioni e delle richieste pervenute dalla Regione Abruzzo, apportando delle modifiche alla già citata Determinazione dei S.G. n° 39/2012;

Vista la nuova graduatoria predisposta;

Visto il D. Lgs. n° 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della L. n° 241/1990;

Approvare la nuova graduatoria degli ammessi con annessa quantificazione del contributo da assegnare a ciascun beneficiario riportata nell'ELENCO "A" che, pur se materialmente non allegato, forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Sostituire la graduatoria approvata con Determinazione dei S.G. n° 39/2012 con la nuova approvata con il presente atto e che risulta dal citato ELENCO "A" ;

Dare atto che la spesa necessaria per assicurare a ciascun nucleo familiare il contributo economico spettante, nel rispetto di quanto riportato nell'art. 4 lettera f) dell'Allegato A alla D.G.R.

DL 26/5 del 12.01.2012, ammonta a complessivi € **18.007,67**, di cui € 17.107,29 a carico della Regione Abruzzo e € 900,38 (5% quota di cofinanziamento) a carico dell'Ente.

Dare atto, quindi, che la somma quantificata dal Comune per ogni nucleo familiare di cui all'ELENCO A è composta da una quota del 95% a carico del Fondo regionale e dalla quota del 5% a titolo di cofinanziamento, calcolata in modo indistinto sul totale assegnato;

Rettificare l'impegno di spesa n° 5048 del 26.03.2012 assunto all'intervento 1 10 04 05 cap. 18963 del redigendo bilancio 2012, dando atto che il nuovo importo da prevedere in bilancio, comprensivo della quota del 5% a carico dell'Ente, è di € **18.007,67**;

Trasmettere alla Regione Abruzzo la presente determinazione corredata dell'Allegato "B"-scheda di intervento - opportunamente corretto;

Precedere alla liquidazione dei benefici economici di cui trattasi con successiva determinazione, previo accoglimento dell'istanza di contributo da parte della Regione Abruzzo e nei limiti del finanziamento che la Regione stessa concederà al nostro Comune;

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l'inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 c. 9°, del Decreto Lgv. 267/00 (T.U.);

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. sa Marzano Sabrina

Visto di regolarità contabile IMP. N. 5048 DEL 10.05.2012

A norma degli artt. 150 c. 1 e 151, del Decreto Lgv. 267/00 (T.U.) si attesta la copertura finanziaria.

Carsoli lì 10.05.2012

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO**

F.to Dott.sa Anna Maria D'Andrea

Prot. n. 4463 del 11.05.2012

La presente determinazione viene trasmessa oggi 11.05.2012 :

- All'Albo Pretorio On Line

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Sabrina Marzano**

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio On line per 15 giorni consecutivi dal _____ al _____

Carsoli lì _____

**IL RESPONSABILE DELLE
PUBBLICAZIONI**

**LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO**

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l'indicazione del codice fiscale;
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza;

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno;

A U T O R I Z Z A

l'emissione del mandato di pagamento di € _____ a favore delle Ditte creditrici

come sopra identificate, sull'intervento n. _____ dell'esercizio finanziario _____

(impegno n. _____ anno _____).

Dalla Residenza Comunale, li _____

**IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO**

Emesso mandato n. _____ in data _____

IL CONTABILE
